дума кожевниковского раЙона
РЕШЕНИЕ

	28.12.2021                                                                                                                                   № 85
с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Устав муниципального образования
	Кожевниковский район

С целью приведения в соответствие с законодательством, в соответствии с частью 8 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в ред. Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ), частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ),

ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения:
1.1. в части 4 статьи 19 слова «или сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района» исключить;
1.2. абзац пятый пункта 4 части 1 статьи 24 изложить в новой редакции:
«Контрольная комиссия наделяется правом юридического лица, имеет печать и бланки со своим наименованием.».
2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Знамя труда».

[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы                                                                                                    Т.А. Ромашова

Глава района                                                                                                              А.А. Малолетко

image1.jpeg
KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '